
 
 
 
 
 

O z n á m e n í 
 

podle přílohy č. 3 k zákonu č.100/2001 Sb. 
(doplněno zákonem č.163/2006 Sb.) 

 
               Akce: ERMEG, Žitavská 585/46, Liberec 11-Růžodol  
 

 
 
 
          

     Investor:   
     ERMEG s.r.o.  
     Husova 21/13, 460 01 Liberec 1   
     Červen 2009       
   
    



 2 
                                                                                   
 
 
                                            Příloha č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
                                              (doplněno zákonem č.163/2006 Sb.) 

 

 
                    O z n á m e n í  

 
 
 

                                                  ČÁST  A 
 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

          A.1. Obchodní firma: ERMEG s.r.o.  

          A.2.  - IČO: 5558 43   DIČ:  CZ5558 43   (společnost je plátcem DPH)  
          A.3. Sídlo:     ERMEG s.r.o., Husova 21/13, 460 01 Liberec 1   

                           tel: 485 102 491  fax: 485 103 077  
                           E- mail: ing.jelinek@ermeg.cz 
     

          A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 
                  Ing.Pavel JELÍNEK, jednatel    
                   Bytem: Liberec 15, Na čekané 501      
                   mobil: 737 248 490                        
 
          Korespondenční adresa: ERMEG s.r.o., Husova 21/13, 460 01 Liberec 1   
 
         A.5. Místo realizace záměru:  ERMEG – Žitavská 585/46, Liberec 11-Růžodol                                                                                 
 
              Viz dále přílohy číslo:  
 

5) Výpis z katastru nemovitostí – Katastrální úřad Liberec 
6) Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí n. Labem   
7) Živnostenský list na koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej  
8) Živnostenský list na zprostředkovatelskou činnost v oblasti obchodu  
9) Živnostenský list na prodej chemických látek a přípravků atd.  
14) Živnostenský list na nebezpečné odpady – zodpovědná osoba za společnost  

                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 

                                                  ČÁST B 
 
          B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
          B.I. Základní údaje  
 
          B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle zákona 
 
         Jedná se  o skladování nebezpečných odpadů prováděného v rámci sběru a výkupu odpadů. 
z hlediska zákona č.100/2001 Sb. v platném znění se jedná o záměr uvedený v příloze č.1, kategorie 
II, bod 10.1 Zařízení ke skladování,úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení 
k fyzikálně –chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů (bez 
udání kapacity), tedy o záměr vyžadující zjišťovací řízení.  

    
          Místo stavby: Liberec 11 – Růžodol I, Žitavská 585/46   
 
           Viz přílohy č.1 až č.4,  kde je zřejmé umístění předkládaného záměru na p.č.773/2, 793/3 a 
793/19  k.úz. Růžodol I  
 
          Charakter stavby – nové využití stávající průmyslové haly, změna užívání    
   
     
                                                                                      
           B.I.2. Kapacita /rozsah/ záměru 
         
         Předmětem záměru  je skladování  odpadů kategorie  nebezpečné,  které se bude realizovat v 
rámci sběru a výkupu těchto odpadů s kapacitou  do 5.000 kg a dále o skladování odpadů kategorie 
ostatní rovněž s kapacitou do 5.000 kg/rok.  
      
          V obou  skladech se používá elektrický vysokozdvižný vozík, typu STILL – RX 50-10 o 
nosnosti do 1 t a jmenov. výkonu elmotorů:  pojezdový motor – 4,5 kw a zdvihový motor – 7,8 kw. 
 

 
          B.I.3. Umístění záměru  
 
          Areál  investora, společnosti ERMEG s.r.o. je umístěn v  Libereckém kraji, městě Liberec, 
čtvrť Liberec 11 – Růžodol I, na katastrální území 682 209 Růžodol, adresa: 460 11 Liberec 11 - 
Růžodol, Žitavská 585/46. Areál ERMEG s.r.o. leží na JV výběžku kat.území Růžodol I, ve vzdále-
nosti 120 m na východ od kat.úz. Františkov a 40 m na západ od kat.úz.Liberec I - Staré Město (za 
řekou Lužcká Nisa). Zařízení ke sběru a výkupu odpadů včetně skladu nebezpečných odpadů bude 
umístěno ve stávajícím skladu chemických látek a přípravků na pozemcích č.p.773/2, 793/3 a 
793/19  k.úz. Růžodol I.  Zařízení se nachází v  průmyslové zástavbě města. 
 
       Mapové přílohy viz čísla:  

1) Výseč z turistické mapy „Ještědský hřbet“ v měřítku 1 : 25.000 
2) Výseč z mapy číslo listu 03-14-21 v měřítku 1 : 10.000  
3) Letecký snímek v měřítku 1 : 2.500 
4) Kopie katastrální mapy v měřítku 1 : 1.000  

 
 
 



 4 
Další údaje jsou uvedeny v následujícím přehledu: 
 
Typ územní jednotky Název  
Kraj  Liberecký  
Okres Liberec č.3505 
Obec  Liberec 
Katastrální území Růžodol I  
Část obce Liberec 11 
 
          
            B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
 Jedná se o zařízení ke sběru a výkupu odpadů kategorie nebezpečný i kategorie ostatní, které 
je spojeno s dopravou a skladováním těchto odpadů. Záměr bude realizován ve vlastních objektech 
oznamovatele. S ohledem na charakter, rozsah  a umístění záměru s přihlédnutím k činnostem 
dalších firem umístěných v blízkém okolí nelze očekávat  jakoukoliv kumulaci s dalšími záměry. 
 
          Parcely pod čísly – p.č. p.č.773/2, 793/3, 793/20 a 793/19  k.úz. Růžodol I  v katastrálním úz. 
Růžodol I jsou v majetku investora tj.společnosti ERMEG s.r.o. a jsou uváděny jako druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha (p.č.793/19). Viz přílohu č.4 (katastrální mapa) a č.5 – 
Výpis z katastru nemovitostí. Nejedná se proto o ZPF.  
 

Areál společnosti ERMEG je  řádně oplocen a to  do sloupků z  KB bloků  je  zasazen  železný,  
tyčový plot a vjezdová brána je chráněna mechanicky posuvnými železnými  vraty.  
 

Proti  východní    hranici  pozemků  772/1  a  773/19  (je  ve  vlastnictví  společnosti   ERMEG)  
parovod podél Lužické Nisy přechází z pravé poloviny toku  na levý břeh řeky. Toto je dobře patrné 
z přílohy č.3 – leteckého snímku v měřítku 1 : 2.500.   

 
 
        B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
 
 Firma se zabývá prodejem širokého sortimentu zařízení a výrobků pro elektrotechnický 
průmysl (např.vodiče, ferity, transformátorové plechy atd.). Významnou součástí prodeje jsou 
rovněž výrobky určené zejména pro sériové pájení v elektrotechnickém a automobilovém průmyslu.  
 
 Jedná se o pájecí kovy (slitiny na bázi cínu a olova s přísadami mědi, stříbra a dalších kovů), 
pájecí dráty a měkké pájecí slitiny (rovněž na bázi cínu s přísadami olova, stříbra, mědi, antimonu, 
vizmutu a india) a dále pájecí pasty a tavidla na bázi alkoholu nebo vody a lepidla pro 
elektrotechnický průmysl. Součástí je též prodej přípravků pro odstranění zbytků tavidel, past apod.    
  
 Při své činnosti spolupracuje firma s předními zahraničními výrobci v daném oboru a výše 
uvedené produkty jsou používány významnými výrobci elektrotechnických zařízení na tuzemském 
trhu. Snahou firmy je dále upevňovat své postavení na trhu a poskytnout svým zákazníkům další 
služby včetně zajištění sběru a výkupu použitých pájecích kovů i odpadů, které vznikají při 
aplikacích pájecích kovů v průmyslu a to při současné ekonomické výhodnosti a zajištění 
materiálového využití výše uvedených odpadů v souladu s platnou legislativou. Odpady získané 
sběrem nebo výkupem odpadů budou předávány k materiálovému využití do jiného členského státu 
EU (výrobce pájecích kovů).   
 
 

 
 



 5 

          B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 
 
  Předmětem záměru je  skladování odpadů kategorie nebezpečné, které bude realizováno v  
rámci sběru a výkupu těchto odpadů s kapacitou skladu do 15.000 kg/rok a dále o skladování 
odpadů kategorie ostatní  rovněž s kapacitou skladu do 15.000 kg/rok. Vlastní kapacita skladu, o 
ploše 15 m x 14 m, pro odpady kategorie nebezpečné (N) je 5.000 kg a pro odpady kategorie ostatní 
(O) rovněž 5.000 kg.                  
 
  Sklad odpadů kategorie N i kategorie O bude umístěn ve stávajícím objektu v části původně 
určené pro skladování  chemických látek. Je to v severní části pozemku č.773/2, který je prozatím 
využíván jako sklad chemikálií, viz přílohy č.23 + č.24.  Sklad není určen pro skladování nebezpeč-
ných chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické, toxické, 
žíravé, karcinogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci  a nebezpečné pro životní prostředí) – 
sklad hořlavých kapalin 1. třída nebezpečnosti s kapacitou do 40 m3 ve smyslu ČSN 65 02 01 -
Provozovny a sklady hořlavých kapalin. 
 
  Sklad je vystavěn jako zděný z cihelných porothermových bloků, střešní část je ocelová s  
izolací polyuretanovými sendvičovými panely o tloušťce 50 mm. Podlaha je opatřena izolací 
z HDPE o tloušťce 1,5 mm na kterou je uložena 10 cm vrstva betonu  B20. Vrchní část je opatřena 
trojnásobným nátěrem Karcoat BAA lesklým. Havarijní jímka je tvořena podlahou skladu a její 
kapacita je 15 m3. Podlaha je dále opatřena sběrnými jímkami ze svařovaného PE o průměru 30 cm 
a hloubce 50 cm se zakrytím mřížkou. Větrání je zajištěno jednak čtyřmi (4) větracími mřížemi, 
každá o ploše 0,5 m2  a jednak střešním světlíkem v hřebeni střechy. Vytápění skladu je zajištěno 
teplovodními teplovzdušnými agregáty, které jsou napojeny na plynové kotle v sousední skladové 
hale. Elektrické instalace jsou ve skladu provedeny do výbušného prostředí SNV2. 
 
 
  Součástí skladové haly je dále zděný vestavek se zastropením ze železobetonových panelů. 
Ve vestavku je umístěna kancelář, zádveří a WC.  
   
           Odpady kategorie N i kategorie O (odpadní stěry a pěny) budou skladovány v ocelových 
sudech opatřených víkem s obručí, které budou původcům odpadů dodávány provozovatelem 
zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Ostatní odpady kategorie O (odpady kovů včetně slitin) budou 
skladovány v podobě odlitků. Sudy i odlitky budou umisťovány na dřevěné palety a skladovány ve 
skladovacích regálech. 
 
          Jaký bude stav skladu určeného k ukládání nebezpečných odpadů je zřejmé z příloh číslo:  

23) Úprava skladu v Žitavské ul. Nový půdorys a řez, měřítko 1 : 100 
24) Úprava skladu v Žitavské ul., situace inženýrských sítí, měřítko 1 : 500 

  
  Manipulace s odpady bude zajišťována vysokozdvižným elektrickým vozíkem, viz výše 
kapitolu č. B.I.2. Kapacita /rozsah/ záměru. 

 
          Celkové finanční náklady:                 projekční činnost          –       15 tis Kč  
                                                       technicko-stavební úprava haly     –     100 tis Kč    
           
        Poznámka: stavební úpravy skladu budou spočívat ve vybudování ohrazení oddělení, které 
budou ohraničeny drátěným pletivem.          
 
 
 
 



 6 
           K původní přestavbě  skladovací  haly v roce  2004  jsou k dispozici  následující 
podklady s  číslem přílohy: 
  

10)Stanovisko ochrany  přírody k předloženému záměru - KÚLK v Liberci  
11)Rozhodnutí Magistrátu města Liberec podle vodního zákona  

      12)Vyjádření Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí 
 
 
            B.I.7. Stavba sousední malé administrativní budovy  
        
            Mezi současnou existující halu skladů na pozemku č.1173/2 a Lužickou Nisu se na východ 
od této haly  staví na ploše  pozemků č.773/20 a 773/19 nová malá administrativní budova. Stavba 
byla   povolena pod  stavebním  povolením č. SÚSR/7130/077785/08- Kob  z  10.6.2008.   Celkový  
rozměr administrativní budovy bude činit 43,03 m x 7,58 m = 326 m2. Výstavbě malé administrativ.  
budovy předcházela povolení příslušných státních orgánů.  
  
       Přílohy viz čísla:  
 
15) Vyjádření odboru dopravy Magistrátu Liberce pro administrativní budovu  
16) Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje pro administrat. budovu  
17) Souhlas Krajské hygienické stanice Liberec pro administrativní budovu  
18) Stavební povolení od Stavebního úřadu v Liberci pro administrativní budovu 

 
       Informace o  v současnosti budované administrativní budově je uváděna proto, že inženýrské 
sítě jsou také připojovány na  ty stávající u haly již existujících skladů.  
 
  

B.I.8. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

          Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je 09/2009, termín dokončení realizace 
záměru (s ohledem na skutečnost, že po stavební stránce se jedná o již existující objekt) se 
předpokládá v období 10/2009.                                                                                                    

 

          B.I.9. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

          Katastrální území: 682 209 Růžodol I /v jihovýchodní části katastru/         

          Obec: Liberec /okres 3505 Liberec/ 
          Kraj: Liberecký  
 
 
 B.I.10. Kategorie záměru dle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb.  

 
          Podle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001Sb., ve znění zákona č.93/2004 Sb.(novelizováno zák. 
č.163/2006Sb.), kategorie II /záměry vyžadující zjišťovac.řízení/, bod 10.1. Zařízení  ke skladování,  
úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů, zařízení k fyzikálně–chemické úpravě, energetic-
kému využívání nebo odstraňování odpadů (bez udání kapacity), tedy o záměr vyžadující zjišťovací 
řízení.   V tomto případě státní správu vykonává KÚ Libereckého kraje.         
 
    
 

                                                                  



 7 

        B.II. Údaje o vstupech  
 

          B.II.1. Půda, horniny a hydrogeologie 
 
            Vzhledem k tomu, že se jedná o již existující objekty nedochází realizací záměru k žádnému 
záboru půdy. 

 Geologické poměry: zájmové území – areál společnosti ERMEG, se nachází na jihozápadním 
úbočí Liberecké kotliny. Z geologického hlediska patří ke krkonošsko-jizerskému žulovému masivu 
pozdně variského stáří, jehož základní stavební jednotkou je porfyrická biotitická (liberecká) žula, 
zde hrubě až středně zrnitý porfyrický biotitický (liberecký) granit. Intenzivním mechanickým a 
chemickým zvětráváním liberecké žuly a erozivními účinky vznikly eluviální, fluviodeluviální 
deluviální a proluviální sedimenty.  
 
        V severní části zájmových pozemků jsou, na Základní geologické mapě České republiky 
v měřítku 1 : 25.000 (viz použitý podklad č.37), uloženy deluviofluviální písčitojílovité až písčité 
hlíny 
  

   V příloze č.21 - Sondy  inženýrsko-geologického  průzkumu, v   měřítku 1 : 200,   jsou vyzna- 
čeny pod čísly BH – 1 až BH -3 průzkumné sondy odvrtané firmou GEOSTA – geologický servis z  
Liberce. Na základě tohoto vrtného průzkumu bylo zjištěno, že kvartér je zde představován 
především aluviálními (náplavovými) sedimenty řeky Lužické Nisy. Přímo na podložní žulu 
(granit) skalního masivu, respektive  na jeho eluvium nasedají hrubé, hlinité ulehlé bazální štěrky 
řeky Nisy, které ostře přecházejí v náplavové hlíny a jíly. Poslední – svrchní vrstvu mocnou kolem 
3 m představují heterogenní (tj.nesourodé) antropogenní uloženiny. Tyto jsou nekonsolidované, 
lokálně i částečně konsolidované násypy charakteru stavebního odvalu. Celková mocnost pokryvů 
nad granitem je 11 až 12 m, viz dále hloubka navrtání granitu. Na staveništi nebyly zjištěny žádné 
příznaky recentních svahových deformací. Staveniště  malé administrativní budovy však není 
stabilní na změny vyvolané novou stavební činností. Při hraně svahu směrem k řece Nise musí být 
svah zabezpečen vhodně dimenzovanou opěrnou zdí.  
 
           Výsledky vrtného průzkumu 
 
                 Navážka do hl.    Hloub.hladiny podz.vody- naražená         Hloubka navrtání granitu                
Vrt  BH 1         3,20 m                              6,30 m                                                10,70 m  
Vrt  BH 2         3,40 m                              7.90 m                                                11,60 m    
Vrt  BH 3         3,30 m                              7,10 m                                                10,80 m  
 
           Skalní podloží: podložní granit (žula) byl navrtán jako rezavohnědý až šedožlutý hrubozrnný 
s vyrostlicemi draselných živců. Granit byl zastižen v silně zvětralém až alternovaném stavu.         
 

      V použitém podkladu č.1 se jedná o elaborát pod názvem „Radonový průzkum“, zpracované  
firmou RADIUM Liberec. Viz příloha č.19- Radonový index pozemku, určen „střední“, od 
společnosti Radium z Liberce  Jedná se o posudek pro zatřídění základové půdy objektu do tzv. 
radonového indexu pozemku. V tomto použitém podkladu č.1 se jedná o kategorizaci ploch 
z hlediska pronikání radonu z podloží do budov. Tato kategorizace je určena na základě distribuce 
objemové aktivity radonu v půdním vzduchu v jednotce – kBq/m3 a dále podle  propustnosti 
prostředí pro plyny v hloubce předpokládaného kontaktu objektu a podloží. Výsledkem této 
citované zprávy má být, aby do prováděcího projektu bylo zapracováno a respektováno, že základo- 
 
 
 



 8 
vá půda na staveništi se řadí do středního radonového indexu pozemku, dříve označováno 
jako „střední riziko pronikání radonu do objektu“. Závěrem uvedené zprávy bývá nakonec  
doporučení, že „je třeba přijmout přiměřená opatření proti pronikání radonu z podloží“. Je proto  
doporučeno vytvoření protiradonové  plynotěsné  bariéry. 

              
         V těsném,  východním  sousedství  protéká  směrem severním řeka Lužická Nisa, která má  

číslo povodí: 2-04-07-007. Viz přílohu č.20- Vymezení zátopové oblasti (stoleté vody), mapka bez 
měřítka,  získaná od Povodí Labe  
   
 

     Hydrogeologie: podle použit. podkladu č.39 - Inženýrská geologie pro novou halu ERMEG v  
Žitavské ul., Geosta- geologický servis, je možno na základě provedených průzkumných prací 
předpokládat, že nejvýznamnějším vodním kolektorem (sběračem) jsou zvětralé partie skalního 
podloží a na ně nasedají eluvium a bazální kvartérní štěrky (eluvium = zvětralé horniny uložené na 
místě vzniku).  Podzemní voda v puklinách skalního masivu i průlinách aluvií a štěrků proudí 
souhlasně s tokem vody ve vodoteči a její hladina je mírně napjatá s piezometrickou výškou 0,5 a 
1,5 m. Artézským stropem je poloha náplavových sedimentů, které mají s ohledem na významný 
podíl prachové a příměs jílovité frakce propustnost 10-9 m/sec a menší, takže jsou prakticky 
nepropustné.  
 
  
  B.II.2 Voda 
 
           Zdrojem pitné vody je stávající veřejný vodovod společnosti SČVaK a.s. Napojení objektu je 
realizováno stávající přípojkou PE průměr 90, PN 10. Realizací záměru nedojde oproti stávajícímu 
stavu k žádnému navýšení spotřeby pitné vody, pro to že obsluha stávajícího  skladu i zařízení ke 
sběru a výkupu odpadů bude zajišťována týmž pracovníkem v jedné směně.  Spotřeba vody pro 
přímou spotřebu je při specifické spotřebě 150 l/os/den,  0,15 m3/den a 38,3 m3/rok, skutečná 
spotřeba pitné vody je nižší a činí průměrně 26  m3/rok.    
 
 
       B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje  požadavky na infrastrukturu 
 
 
  Vstupní suroviny 
 
       Jedinou vstupní surovinou vstupující do zařízení jsou odpady přijímané v rámci sběru a výkupu 
odpadů. Jedná se o dále uvedené odpady: 
 

Katalogové 
Číslo 

Název odpadu dle Katalogu odpadů Kategorie  
Odpadu 

10 04 02* Pěny a stěry (z prvního a druhého tavení) N 
10 08 11 Jiné stěry a pěny neuvedené pod číslem 

10 08 10 
O 

17 04 03 Olovo O 
17 04 06 Cín O 

  
Jiné vstupní suroviny nejsou do zařízení přijímány. 
 
 
   
 



 9 
        Odpad katalog.č. 10 04 02* může vykazovat nebezpečné  vlastnosti H4, H5, H6, H13, H14.     
        Ostatní uvedené odpady nemají žádné nebezpečné vlastnosti. 
        Poznámka: H4 = hořlavost pevných látek (atd.)    H5 = Oxidační schopnosti    H6 =  akutní 
toxicita a infekčnost H13 = následná nebezpečnost H14 = ekotoxicita 
 
  Paliva 
 
          Jediným vstupujícím palivem je zemní plyn z veřejné distribuční sítě. Zdrojem zemního 
plynu je stávající středotlaký plynovod DN 300, ze kterého je vedena přípojka STL zakončená 
zděným pilířkem na hranici pozemku. V pilířku je osazen hlavní uzávěr, regulátor tlaku a plynoměr. 
Od plynoměru je vedeno potrubí NTL o světlosti DN 32. Zemní plyn je používán k vytápění 
objektů. Realizací záměru nedojde oproti  stávajícímu stavu k žádnému navýšení spotřeby zemního 
plynu, protože bude použito stávajícího systému vytápění. Projektovaná roční spotřeba zemního 
plynu je 5.600 m3. Skutečná roční spotřeba zemního plynu je cca 5.300 m3.   
  
           Vytápění objektu je realizováno třemi nástěnnými plynovými teplovodními kotli; dvěma 
Immergas Eolo Mini s nuceným odtahem spalin, každý  o výkonu 25kW a jedním Immergas Eolo 
Maior S 24 s nuceným odtahem spalin o výkonu 28 kW. 
 
  Elektrická energie 
 
             Zásobování elektrickou energií bude zajištěno ze stávajících zdrojů tj. přípojkou NN a z 
elektroměrového rozváděče. Celkový instalovaný příkon Pi  26 kW nebude realizací záměru nijak 
ovlivněn. 
    
  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
 Vzhledem k situování zařízení v průmyslové zóně s vybudovanou dopravní infrastrukturou 
nepovede  realizace záměru ke zvýšeným nárokům na dopravní infrastrukturu. Rovněž z hlediska 
inženýrských sítí si realizace záměru nebude vyžadovat posílení již existujících inženýrských sítí. 
 

   
 
          B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  
 
          Záměr  stavby nevyžaduje  žádné budování  nových komunikací.  Pro příjezd do areálu firmy  
bude používána místní komunikace tj. ulice s názvem Žitavská. Viz dále přílohy č.1 a č.4.    
 

          Areál firmy leží v Žitavské ulici, na kterou je napojen přímým výjezdem. Touto ulicí pak 

pokračuje doprava buď do centra města nebo se napojuje na rychlostní silnici I/35. 

            Podle sdělení provozovatele je předpokládaná intenzita dopravy do areálu firmy následující: 

- 4 – 5 NA do 3,5 t za den, 

- 1 TNA za měsíc, 

- 5 – 6 OA za den (zaměstnanci, návštěvy). 
 
             To představuje  maximálně  dvanáct (12) průjezdů  nákladních automobilů  a 12  průjezdů  
 
 
 
 



 10 
osobních automobilů denně po příjezdových komunikacích, a to výhradně v denní době mezi 
06 hod a 22 hod. Žitavská ulice je poměrně frekventovaná městská komunikace, není však 
pravidelně sčítána. Pro potřebu tohoto hodnocení zde bylo provedeno krátkodobé sčítání dopravy a 
podle příslušné metodiky přepočítány výsledky na RPDI (roční průměrná intenzita dopravy). 
 
Tabulka:   Stanovení RPDI podle výsledků sčítání 

sčítání  odhad RPDI 
voz za sčít. Interval voz/24 hod 

Ulice datum sčítání interval 
sčítání 

osobní Nákladní osobní nákladní 
Žitavská 13. 5. 2009 7:00 – 11:00 1 696 128 5 457 319 

 
       Přitížení dopravy v Žitavské ulici o průjezd maximálně 12 NA a 12 OA je zanedbatelné, je nižší než 1 % 
dopravy v této ulici. 
      
 
          B.II.5. Ochranná pásma 

 
     Průmyslová hala není situována na území CHKO Jizerské hory, kde nejbližší hranice CHKO  

je vzdálena cca 4 km na sever, v místech městské čtvrti Kateřinek. CHKO Lužické hory jsou 
v nejbližším místě tj. na území kolem Sloních kamenů u Jitravy vzdáleny 13 km. Zájmové místo 
stavby není ani v rajonu chráněné oblasti  přirozené akumulace vod /CHOPAV/ a nenachází se 
v pásmu hygienické ochrany vodních zdrojů. 

                                                                            
      Skladovací hala není navržena do blízkosti  „Přírodního parku Ještěd“, který je od něj svým  

okrajem  vzdálen 3,1 km na jihozápad.   Na hranici s  Přírodním parkem Ještěd“ je místní  potok zv. 
Františkovský na JV od Ostašova. Přírodní park Ještěd nemá stanovená žádná ochranná pásma. Viz 
dále použitý podklad č.2 - Nařízení přednosty OkÚ v Liberci o zřízení přírodního parku Ještěd pod 
č.j.1/95 z III/1995. 

 
    Viz přílohu 22- Vyjádření Stavebního úřadu v Liberci k souladu s Územnímu plánem.Územní  

plán města Liberce zpracoval Odbor rozvoje a územního plánu Magistrátu a schválilo zastupitelstvo 
města Liberce 25.VI.2002. Zájmová plocha pozemku je na ploše, kde bylo stanoveno funkční 
využití „Plochy pracovních aktivit – drobná výroba, sklady, živnostenské provozovn, stavebnictví 
ozančované jako „VD“.  Váš záměr je v vsoulůadu s platným územním plánem města Liberec. 

                                                                                 

          B.II.6. Architektonické a historické památky  
 

          Městská část Liberec 11 – Růžodol má v současnosti /údaj z posledního sčítání obyvatel – 
tj.1.III.2001/ = 2.328 stálých obyvatel. Podle kódu REN 104 – tj. registr evidence nemovitostí má 
katastrální území Růžodol I celkovou plochu  – 330,31 ha /tj. 3,303.100 m2/. Počet trvale 
obývaných domů je v Růžodole 370.  

          Není známo, že by se zde nacházely nějaké archeologické památky a jejich nalezení se ani   
nepředpokládá.  

          Městská čtvrť Liberce 11 – Růžodol I nemá na svém území, žádné historicky známé, 
významné a chráněné stavby.   Podle  použitého  podkladu  č.21 --  „Kniha  o  Liberci“ – od  autorů:  

 

 

 



 11 
kolektiv vedený Romanem KAŠPAREM, který vydalo nakladatelství  DIALOG 2004, je 
historicky známé a zde uvedené, že obec Růžodol se osamostatnila v roce 1850, ale ještě do roku 
1883 měla společnou správu se sousedním Františkovem. Dopravní páteř zde tvořila stará zemská 
stezka na Žitavu, dnešní Růžodolská ulice. Z původní zemědělské obce se časem stalo zahradní 
předměstí Liberce.  Růžodol I byl v roce 1911 císařem povýšen na městys. Po roce 1925 vyrostla na 
pozemcích kolem Ostašovské a Partyzánské ulice, rozparcelovaných a prodaných cihelnou, tzv. 
letištní čtvrť – kolonie asi 60 domků, k nimž ve  třicátých letech přibylo deset nových obytných 
staveb domů družstva „Domovina“, pouhá pětina z plánovaného sídliště rodinných vilek a 
dvoudomků kolem Ostašovské ulice. Rovné plochy dále na západ, směrem k Ostašovu, byly 
využity pro stavbu státního letiště. 1. května 1939 se Růžodol stal součástí Velkého Liberce jako 
jeho XI.čtvrť.  

 

       Letiště v Růžodole (svým okrajem vzdálené od areálu firmy ERMEG 1 km směrem na západ): 

 
 v třicátých letech probíhala hospodářská konjuktura. Proto se stalo potřebné, pro meziválečnou 
bezpečnou a pravidelnou leteckou dopravu, která byla v té době velmi moderní a žádaná, vybudovat 
řádně vybavené stálé letiště. Z těchto důvodů proto Liberec spolu s Jabloncem nad Nisou  a 
Železným Brodem požádal Ministerstvo veřejných prací o povolení k jeho zřízení. Byly vyhlédnuty 
na okraji Růžodolu I vhodné pozemky a vykoupeny za 3 miliony  korun. Stejnou částku stály 
potřebné úpravy. Letiště bylo slavnostně otevřeno a uvedeno do provozu 23.IV.1934. V letecké 
příručce bylo tehdy charakterizováno jako travnaté, bez nočního osvětlení, s jedním zděným 
typizovaným hangárem, skladištěm  a příruční dílnou. Velkou předností libereckého letiště byla a 
stále zůstává, jeho nevelká vzdálenost od středu města. Pravidelné civilní lety do Prahy a zpět byly 
zahájeny 15.VI.1937. Letiště sloužilo i pro Jablonec nad N. a tak bylo označeno v letových řádech 
Liberec–Jablonec. Za II. světové války pak letiště sloužilo k výcviku německých vojenských pilotů.  

 

  

 

           B. III. Údaje o výstupech 
 

              B.III.1. Ovzduší  
Zdroje znečištění 

          Zdrojem emisí do ovzduší budou: 
- čtyři (4) malé plynové kotle na zemní plyn o celkovém instalovaném výkonu 106 kW 

- nákladní a osobní automobilová doprava do areálu provozovatele. 

           Hmotnostní tok emisí spalovacího zdroje byl stanoven pro hodnoty emisí na úrovni emisního 
limitu. Plynový kotel představuje malé zdroje znečištění ovzduší.  

         Pro malé zdroje není stanoven emisní limit, pro všechny zdroje byl použit pro výpočet 
hmotnostního toku emisí emisní limit pro střední zdroj – to je pro NOx 200 mg/m3, pro CO 100 
mg/m3. 
 
 
 
 



 12 

a)  Vytápění 
          Pro vytápění prostorů haly a ohřev vody budou sloužit čtyři (4) plynové kotle s celkovým 
výkonem 106 kW.  

          Tři (3) kotle budou umístěny ve skladové hale (Immergas Eolo Maior S24 28 kW, 2 x 
Immergas Eolo Mini po 25 kW), jeden (1) kotel v nové administrativní budově. Předpokládané 
roční využití instalovaného tepelného výkonu je 22 %. 
 
Tabulka:   Emisní charakteristiky instalovaného kotle 

Parametr jednotka hodnota 
jmenovitý výkon kotlů kW 106 
max. spotřeba ZP m3/h 12,4 
celková roční spotřeba ZP m3/rok 7 300 
objem spalin m3/s 0,042 
emise NOx na úrovni emisního limitu 
pro střední zdroje 

  

emisní limit mg/m3 200 

hmotnostní tok emisí g/s 0,0084 

emise CO na úrovni emisního limitu 
pro střední zdroje 

  

emisní limit mg/m3 100 

hmotnostní tok emisí g/s 0,0042 

            Kotle jsou v provedení turbo, spaliny budou odváděny přes fasádu objektu ve výšce cca 3 m 

nad terénem. 

b) Automobilová doprava 

           Pro stanovení emisních faktorů pro jednotlivé skupiny automobilů v roce 2010 byl použit 
program pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla MEFA 06.  

           Jako charakteristické škodliviny ze spalování pohonných hmot v automobilové dopravě byly 
hodnoceny NO2, CO, PM10 a benzen. 

           Pro provoz v Žitavské ulici byla předpokládána rychlost vozidel 50 km/h. 

           Průměrné emisní faktory při uvedeném složení vozového parku v roce 2010 jsou 
v následující tabulce. 
 
Tabulka:  Emisní faktory automobilové dopravy 

NOx CO PM10 benzen rychlost 
[km/h] 

druh 
vozidla g/km/voz g/km/voz g/km/voz g/km/voz 

50 OA 0,7424 0,5767 0,0016 0,0129 
 TNA 8,5260 4,5549 0,4742 0,0182 

 

 



 13 
 

Tabulka:   Přírůstek emisí z automobilové dopravy do provozovny 

Úsek komunikace jednotka NOx CO PM10 benzen 

Žitavská ulice g/km/den 16,07 2,93 3,30 0,34 
 
 
  B.III.2. Odpadní vody 
 
  Při provozu zařízení vznikají pouze odpadní splaškové vody, které jsou vypouštěny na 
základě smlouvy do veřejné kanalizace (SČVaK a.s. Liberec) zakončené čistírnou odpadních vod v 
Liberci. Odpadní splaškové vody jsou ze stávajícího objektu odváděny kanalizační přípojkou z PVC 
DN 200 na které jsou osazeny dvě typové prefabrikované šachty o průměru 1.000 mm zakončené 
kónusem a přejezdným poklopem. Dna šachet jsou provedena jako monolitická z betonu B20, žlaby 
jsou provedeny z PVC. Napojení této kanalizace je provedeno do šachty kanalizačního řadu. 
Realizací záměru nedojde oproti stávajícímu stavu k žádnému navýšení množství produkovaných 
odpadních vod splaškových, protože obsluha stávajícího  skladu i zařízení ke sběru a výkupu 
odpadů bude zajišťována týmž pracovníkem v jedné směně. Jakost odpadních vod splaškových 
musí splňovat požadavky stanovené kanalizačním řádem čistírny odpadních vod.  
 
            Průmyslové odpadní vody při provozu zařízení nevznikají. 
 
            Srážkové – dešťové vody ze střech objektů, zpevněných ploch a komunikací budou 
odváděny do dešťových vpustí (bez lapače splavin) a budou odtékat samospádem do sousední řeky 
Lužické Nisy. Rozsah záplav viz přílohu č.20-Vymezení zátopové oblasti (stoleté vody), mapka bez 
měřítka získána od Povodí Labe.  
 
  
  B.III.3. Odpady, kategorizace a množství 
    
  Vzhledem k tomu, že zařízení bude umístěno v již existujícím objektu nedojde při realizaci 
záměru k žádné produkci odpadů.  
   
            Při vlastním provozu zařízení ke sběru a výkupu odpadů a provozu skladu odpadů se 
předpokládá vznik dále uvedených odpadů:  
  
Katalogové 
Číslo 

Název odpadu dle Katalogu odpadů Kategorie  
odpadu 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čis- 
tící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami  

N 

15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O  
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
  Předpokládaná produkce odpadů kategorie nebezpečných (N( je 0,2 t/rok, předpokládaná produkce 
odpadů kategorie O pak 0,3 t/rok. Výše uvedené odpady budou předávány k využití nebo odstranění 
oprávněným osobám.  
 
 



 14 
 
             Po dožití zařízení bude dále třeba odstranit zůstatková množství odpadů, znečištěná zařízení 
příp. i stavební konstrukce v souladu s platnou legislativou.  
 
       Ze zařízení ke sběru a výkupu odpadů budou pak vystupovat dále uvedené odpady, které budou 
předávány k materiálovému využití do jiného členského státu EU v souladu s platnou legislativou:  
    
Katalogové  
Číslo 

Název odpadu dle Katalogu odpadů Kategorie 
odpadu 

Předpokládané 
roční množství  
/ t / 

10 04 02* Pěny a stěry (z prvního a druhého tavení) N 15,0 
10 08 11 Jiné stěry a pěny neuvedené pod číslem 

10 08 10 
O 13,5 

17 04 03 Olovo O 0,75 
17 04 06 Cín O 0,75 

 
   Při nakládání s odpady musí být dodržována ustanovení zákona č.185/2001 Sb. o odpadech 
v platném znění a jeho prováděcí předpisy a dále závazná část Plánu odpadového hospodářství 
Libereckého kraje.  
 
   Vzhledem k tomu, že předpokládaná roční produkce nebezpečných odpadů je nižší než 10 t,  
nemusí na základě ustanovení § 44 zákona č.185/2001 Sb. o odpadech v platném znění provozo-
vatel zpracovat  a předložit ke schválení „Plán odpadového hospodářství původce odpadů“.  
 
                  Běžný tuhý komunální odpad, tj. odpad katalogové č.200 301 – směsný komunální 
odpad, bude ukládán do typizovaných objemných kontejnerů /o objemu na 1.100 litrů/ a odvážen 
nasmlouvaným odvozcem tj. firmou A.S.A. Liberec do firmy Termizo Liberec k odstranění, v jejich 
případě k tepelnému využití odpadů /TVO/. Odvoz tohoto odpadu bude zajištěn v rámci odvozu 
odpadů z celého areálu. S odpady bude nakládáno podle zák. o odpadech č.185/2001 Sb. a vyhlášky 
MŽP č.383/2001 Sb., podrobnosti nakládání s odpady.   
     
 
    
         B.III.4. Hluk a vibrace 
 
          Popis zdrojů hluku 
         
           Doprava generovaná závodem 
           Areál firmy leží v Žitavské ulici, na kterou je napojen přímým výjezdem. Touto ulicí pak 

pokračuje doprava buď do centra města nebo se napojuje na rychlostní silnici I/35. 

            Podle sdělení provozovatele je předpokládaná intenzita dopravy do areálu firmy následující: 

- 4 – 5 NA do 3,5 t za den, 

- 1 TNA za měsíc, 

- 5 – 6 OA za den (zaměstnanci, návštěvy). 
  To představuje maximálně 12 průjezdů nákladních automobilů a 12 průjezdů osobních automobilů 
denně po příjezdových komunikacích a to výhradně v denní době mezi 06 a 22 hod. 
           Přitížení dopravy v Žitavské ulici o průjezd maximálně 12 NA a 12 OA je zanedbatelné, je 
nižší než 1 % dopravy v této ulici. 
 
 



 15 
 
    Tento přírůstek k dopravě v Žitavské ulici bude zanedbatelný a hluk z dopravy v této ulici nebude 
nákladní dopravou do areálu ovlivněn. 

 
            Stacionární zdroje  
 

            Stacionární zdroje na objektu  
            Na objektu haly ani v areálu provozovny nebudou žádné stacionární zdroje hluku. Odvětrání 
haly bude přirozené, okny a dveřmi. 

 

         Vibrace: vzhledem k tomu, že se v průmyslové hale nebude nic vyrábět ale pouze skladovat, 
tak, zařízení areálu haly nebude žádným zdrojem vibrací. Vibrace proto nemohou v nejbližších 
chráněných vnitřních prostorech staveb dosáhnout limitních hodnot. 

 

 
          B.III.5.  Rizika havárií vzhledem k používaným látkám a technologiím 
 
   Z hlediska zákona č.59/2006 Sb. o prevenci havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami a přípravky (včetně odpadů) je třeba provést zařazení objektů a zařízení podle 
výše uvedeného zákona. Vzhledem k tomu, že v objektech nejsou používány vybrané nebezpečné 
látky jmenovitě uvedené v příloze č.1,části 1, tabulce I v nadlimitním množství ani nebezpečné 
látky/přípravky a odpady, které by přesahovaly limitní hodnoty uvedené v příloze č.1,části 1, tabul- 
ce II, sloupci 1 a 2 nebudou objekty ani zařízení zařazeny do skupiny A nebo B.  

 
Na základě dostupné technické dokumentace je třeba  očekávat,  že při  provozu technologie 

(tj. skladu hořlavých kapalin a skladu nebezpečných odpadů) bude nakládáno se závadnými látkami 
ve smyslu  §39 zákona č.254/2001 Sb. v platném znění v rozsahu vymezeném v §2 Vyhl.MŽP ČR 
č.450/2005 Sb. Z tohoto důvodu  rovněž nebude  nutno zpracovávat havarijní plán podle §39 
zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění.  
 
 Zařízení ke sběru a výkupu odpadů musí být provozováno v souladu se zákonem č.185/2001 
Sb. v platném znění a jeho prováděcími právními předpisy a provozním řádem zařízení ke sběru a 
výkupu odpadů. 

 O odpadech přijímaných do zařízení i odpadech vznikajících při provozu zařízení musí být 
vedena průběžná evidence odpadů v rozsahu a s náležitostmi stanovenými vyhláškou MŽP ČR č. 
383/2001 Sb. v platném znění. 
 
 Odpady vznikající při provozu zařízení musí být předávány k využití nebo odstranění 
oprávněným osobám. 
 
   Z hlediska požárního rizika nedojde s ohledem na charakter a nebezpečné vlastnosti 
skladovaných odpadů oproti stávajícímu stavu ke zvýšení požárního rizika. 
 
 
 
 
 
 
 



 16 
 

          B.III.6. Zásahy do krajiny (krajinného rázu) 
 
           V areálu firmy ERMEG se nepředpokládají ani neplánují žádné zásadní terénní úpravy. 
Zásahy do lokality areálu proto nenastanou a skladová činnost se bude dít uvnitř uzavřené 
průmyslové haly. Skladová hala  je situována v Žitavské ulici, na levém břehu řeky Lužická Nisy, 
na území města Liberce 11, čtvrti Růžodol, v místě které není pohledově příliš exponováno.  

 
 

ČÁST C 
 

          C.ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
        C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  

 
        ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
         C.1.1. ÚSES 
 
 Pro širší zájmové území města Liberce byl zpracován generel ÚSES /viz použitý podklad 
č.44/ „Upřesnění prvků ÚSES do konceptu územního plánu města Liberec“, který vypracovala 
autorka RNDr.Lenka Krátká v 11/1998. Z porovnání s uvedeným materiálem vyplývá, že zájmová 
lokalita pozemků haly leží mimo vymezené prvky ÚSES. Nejbližší biokoridor je lokalizován 2 km 
západně  od zájmového území, ve směru toku Ostašovského potoka. Při pohledu na mapu ÚSES 
této Růžodolské části města, lze vyčíst, že na levém břehu jsou vyznačeny  geobioceny č.4BC4 a 
č.3B3. Na pravém břehu pak geobiocena 3B3.  Geobioceny jsou mapovací jednotky potencionálu 
přirozené vegetace. S těmito geobiocenami se ale v ÚP nepočítá.  
                                                                                 
          Podle použitého podkladu č.34 - EKOLOGICKÝ SLOVNÍK– terminologický a výkladový.      
          Biokoridor - je lineární úsek krajiny s vyšší ekologickou bohatostí, který umožňuje migraci 
organismů, spojuje biocentra a vytváří územní systém ekologické stability (ÚSES).    
 
          Biocentrum - je ta část krajiny, která svou zachovalostí, příhodnými podmínkami a 
ekologickou rozmanitostí umožňuje výskyt přirozených biocenóz, vzácnějších druhů organismů 
apod. U nás v Čechách jsou krajinná biocentra alespoň poněkud přirozená (původní biotypy již 
neexistují) – například regionální, lokální apod. 
                                                                                                                                        
 
            C.1.2. Zvláště chráněná území a významné krajinné prvky (VKP) 
 
 Lokalita haly firmy ERMEG není součástí žádného zvláště chráněného území (ZCHÚ) ve 
smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. To znamená, že není součástí 
národního parku NP, chráněné krajinné oblasti - CHKO, národní přírodní rezervace - NPR, přírodní 
rezervace -PR, národní přírodní památky - NPP nebo přírodní památky - PP. Není ani součástí 
ochranného pásma některého z výše vyjmenovaných kategorií ZCHÚ nebo součást přírodního 
parku /zde Ještedského/. Dotčené pozemky nejsou součástí významného krajinného prvku (VKP) ve 
smyslu § 3 písm. b) výše citovaného zákona ani nejsou jako VKP zaregistrovány podle § 6 zákona.   
  
 



 17 
 
 
          C.1.3. NATURA 2000 
 
          Místo průmyslové, skladové haly v Liberci 11 – Růžodole, Žitavské ulici není situováno 
v ptačí oblasti ani není součástí evropsky významné lokality. Nejbližší ptačí oblast, Jizerské hory, je 
vymezena v centrální části CHKO Jizerské hory a od místa haly je vzdálena cca 10 kilometrů 
směrem severním (hranice ptačí oblasti probíhá až v blízkosti obce Oldřichov v Hájích). Nejbližší 
evropsky  významná lokalita s názvem  Rokytka je vymezena na potoce  Rokytka  (Údolský potok) 
v úseku mezi obcí Kryštofovo Údolí a ústím potoka do Lužické Nisy, tj. cca 6 km směrem 
severozápadním od zájmové lokality průmyslové haly. Viz dále přílohu č.13 -Stanovisko orgánu 
ochrany přírody k předloženému záměru, KÚLK Liberec z května 2009, podle kterého „uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti“. 
 
 
          C.2. Stručná charakteristika současného stavu životního prostředí 
 
 
          C.2.1. Půda a klima 
          
          Viz detailně výše, kapitola č.B.II.1.Půda, horniny a hydrogeologie. 
 
          Dotčené  pozemky  nejsou součástí  zemědělského půdního fondu (ZPF)   a  realizace záměru  
proto nevyžaduje vynětí ze ZPF.   
 

 Podle klimatického členění ČR náleží širší území do Liberecké kotliny. Viz dále kapitolu č. 
C.2.4., kde je uvedena kapitola- Klimatické podmínky 
  
        V místě samém ani v jeho nejbližším okolí nejsou evidována žádná ložiska nerostných surovin 
a není zde chráněné ložiskové území nebo dobývací prostor.  
 
 
          C.2.2. Flóra a fauna  

 
         Nebyl zde nikdy proveden ani požadován terénní botanický a  zoologický průzkum obratlovců 
a vybraných bioindikačně významných skupin hmyzu, se zaměřením na denní motýly a 
střevlíkovité brouky. Současný průzkum na obratlovce nebo hmyz by neměl žádný význam a účel. 
Lze předpokládat, že samotným záměrem, využití prostorů haly ke skladování, nedojde 
k výraznému zhoršení stavu  biotopů v okolí. Ovlivnění případnými splachy z areálu, se při 
dodržení platných norem, nejeví jako pravděpodobné. 
 
          Za západním okrajem pozemku 793/19 je směrem k řece Lužické Nise příkrý pobřežní svah. 
Podél východního břehu řeky jsou již vzrostlé břehové porosty: je zde velká převaha javorů, méně 
již jeřáby a osika a hlohové keře. Také je tam jedna osamocená bříza. Přímo na hranicích se 
severním s pozemkem  č.772/1 jde přes řeku potrubí parovodu, které pak pokračuje jižním směrem 
po pravém břehu řeky. Viz příloha č.3.     
 
 
 
 
 
 



 18 
 
        Podle přílohy č. 25- Návrh zpevněných ploch, ozelenění v měřítku 1 : 200  dojde mezi novou 
administrativní budovou a stávající halou se skladem nebezpečných odpadů /zde barevně vyznačen) 
k ozelenění, vysazení rákosu, vyššího stromu, vybudování štěrkové cestičky a okapového chodníku apod.     

 
       

                                                                      
          C.2.3. Krajina a ekosystémy 
  
          Podle použitého podkladu č.25 - Biogeografické regiony české republiky, který vydala  
Enigma Praha v roce 1996, autor M.Culek a kolektiv, viz mapu v měřítku 1 : 500.000, je  město 
Liberec situován na ploše označené zde  č.1.56 – Žitavský bioregion. 
                                                                                   
          Lokalita je situována v podcelku - Liberecké kotlině v okrajové  části Liberce-Růžodolu, 
směrem k letišti v místě, které není pohledově příliš exponováno.  
 
          Z pohledu  geomorfologie se jedná o následující zařazení lokality:  
 
          Geomorfologicky                    Česká vysočina  
          Provincie I                               Soustava I4  
          Subprovincie                            Krkonošsko –Jesenická  
          Oblast /podsoustava/                I4A  Krkonošská 
          Celek                                        I4A –4 Žitavská pánev  
          Podcelek                                   Liberecká kotlina       
 
 
           
          C.2. 4. Ovzduší a klima 
 
 
           Liberecká kotlina patří ke klimatické oblasti mírně teplé, s mírnou zimou, velmi vlhké, 
pahorkatinného až vrchovinného charakteru. Na SV ve vyšších polohách Jizerských hor a na JZ na 
Ještědu sousedí s oblastmi mírně chladnými. Léto je kratší, mírné, s 20 - 30 letními dny, zima je 
normálně dlouhá, sněhová pokrývka leží 60 - 80 dní. V průběhu roku je 40 - 50 jasných dnů. Roční 
úhrn srážek v Jablonci v letech 1900 - 1950 dosahoval 989 mm. 

           Sníženiny obklopující masiv Jizerských hor jsou často zaplavovány studeným vzduchem, 
stékajícím zejména v zimním období (v teplejším půlroce v noci) z vyšších poloh. Tento jev může 
být příčinou teplotní inverze a může být doprovázen výskytem mlh a kumulací škodlivin v ovzduší. 
V poměrně široké Liberecké i Jablonecké kotlině není situace tak kritická jako v úzkých málo 
větraných údolích. 

         Zastoupení stabilní a velmi stabilní atmosféry v lokalitě dosahuje 28,7 %. Malý vertikální 
rozptyl kontaminantů v těchto třídách vytváří nepříznivé podmínky pro imisní situaci v blízkosti 
přízemních zdrojů. Na tyto situace připadá též největší podíl bezvětří (celkem 18,6%), kdy je 
transport emitovaných škodlivin od zdroje velmi pomalý. 

          Na 3. a 4. třídu stability ovzduší, které jsou nejčastější na území Čech, připadá 51 % 
meteorologických situací. Při nich jsou rozptylové podmínky obecně dobré. Z hlediska konkrétní 
hodnocené situace je výhodná též konvektivní atmosféra, která se vyskytuje ve více než 20% 
případů. 

 

 



 19 
 

           Podle rychlosti větru jsou nejčetnější (57,6%) větry s rychlostí 0,9 - 2,5 m/s (střední rychlost 
1,7 m/s), ovšem pouze při zahrnutí 26% bezvětří. Silnější vítr je v lokalitě poměrně častý. Na 
interval 2,5 - 7,5 m/s (střed 5 m/s) připadá 34,1% a na ještě rychlejší vítr, pro nějž se uvažuje 
střední rychlost 11 m/s, zbývá 8,2%. 

         Zastoupení jednotlivých směrů větru je značně nerovnoměrné a odpovídá morfologii terénu v 
oblasti. Nejčastější je vítr SZ (19%) a JV (16%), tedy ve směru podélné osy Liberecké kotliny. V 
těchto hlavních směrech převažuje rychlejší proudění - více než 50% připadá na střední a 11 - 13% 
na vysoké rychlosti větru. Z ostatních směrů převládá proudění přes Ještědský hřbet, tzn. Z (12%) a 
JZ (10%). Nejméně četné větry přicházejí od Jizerských hor (SV a V). 
 

          Imisní pozadí základních škodlivin je v regionu zjišťováno ve stanici ČHMÚ Liberec-město.  
 
 
Tabulka:  Výsledky měření v letech 2006 - 2007 ve stanici ČHMÚ Liberec-město [µg/m3] 

Znečišťující látka NO2 CO 
Rok 2006 2007 2006 2007 

hodinové hodnoty 1) maximální 132,9 113,2 2851,6 1804,7 
 19 MV 103,3 94,7 - - 
 98% kvantil 74,8,3 68,5 - - 
roční hodnota průměr 25,9 24,9 495,5 453,5 
Znečišťující látka PM10 benzen 
Rok 2006 2007 2006 2007 

denní hodnoty maximální 142,0 132,4 3,4 4,8 
 36 MV 48,0 47,7 - - 
 98% kvantil 68,8 63,6 4,7 3,7 
roční hodnota průměr 29,3 27,0 1,5 1,3 

1) pro CO 8mi hodinové hodnoty 

Zdroj: Znečištění ovzduší na území ČR 2006, 2007- Souhrnný roční tabelární přehled , 
Internetová stránka ČHMÚ Praha  

 
          Klimatické podmínky 
          Liberecko patří ke klimatické oblasti mírně teplé, s mírnou zimou, velmi vlhké, pahorkatin-
ného až vrchovinného charakteru. Z použitého podkladu č.19 -Mapa klimatických oblastí v měřítku 
1 : 500.000, který vydal  Geografický ústav ČSAV Brno v 1970, lze podle klimatického členění ČR 
zařadit Liberec  do  širšího území klimatického regionu MT 11, tj. mírně teplého a mírně vlhkého. 

          Okolí Ještědu sousedí s oblastmi mírně chladnými. Léto je kratší, mírné, s 20 - 30 letními 
dny, zima je normálně dlouhá, sněhová pokrývka leží 60 - 80 dní. V průběhu roku je 40 - 50 
jasných dnů. Průměrná teplota v Liberci je v lednu -2,6oC, v červenci +16,7oC a roční průměr činí 
+7,1oC. Roční úhrn srážek dosahuje 918 mm/m2. Nejvyšší měsíční srážky (109 mm) připadají na 
srpen, nejnižší (55 mm) na březen. 

          Ještědský hřbet má výrazný vliv na vývoj počasí, jak lze pozorovat při jeho překročení 
směrem  do  nitra  Čech.   Sníženiny  obklopující   masiv   Jizerských  hor  jsou  často   zaplavovány  

 



 20 
 

studeným vzduchem, stékajícím zejména v zimním období (v teplejším půlroce v noci) z vyšších 
poloh. Tento jev může být příčinou teplotní inverze a může být doprovázen výskytem mlh a 
kumulací škodlivin v ovzduší. V poměrně široké Liberecké kotlině není situace tak kritická jako v 
úzkých málo větraných údolích. O tom svědčí i malá četnost dnů s mlhou, která v Liberci činila v 
letech 1971 - 1975 pouze 5 dní v roce, kdežto na odvráceném svahu Ještědu je vyšší. 

 
 

ČÁST D 
 
 

                          ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO  
                                           A  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 
 

              D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikostí a významnosti  

                   

                 D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  
 
         Vliv na  obyvatelstvo,  které ale  bydlí v dostatečné  vzdálenosti (nejbližší 50m) od pozem-   

ků společnosti, bude v nepatrném zvýšení hluku, tj. caa o 1%. Ke zvýšení četnosti dopravy náklad-
ních aut nedojde. Vše je řádně doloženo a zodpovězeno v příslušných kapitolách o hluku a ovzduší.  
 

 
           D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 
 
            Imisní příspěvek zdrojů v provozovně 
 
           Vzhledem k instalovanému tepelnému výkonu plynového spotřebiče (106 kW) bude imisní 
příspěvek tohoto zdroje zanedbatelný. Obdobně zanedbatelný bude i imisní příspěvek z průjezdu  
maximálně 6 NA a 6 OA v areálu provozovny. 
 

             Automobilová doprava na příjezdových komunikacích 
 
             Nárůst nákladní a osobní automobilové dopravy po příjezdových komunikacích do areálu 
provozovatele je nevýznamný. Přitížení dopravy v Žitavské ulici o průjezd 12 NA a 12 OA (příjezd, 
odjezd) je nižší než 1 % dopravy v této ulici. 

V porovnání s intenzitou dopravy po Žitavské ulici v roce 2010 (podle sčítání dopravy  v roce 2005 
a růstových koeficientů ŘSD ČR pro rok 2010) představuje maximální počet 12 průjezdů NA a 12 
průjezdů OA za den (pokud pojedou všechna vozidla jedním příjezdovým směrem Žitavské ulice) 
nárůst dopravy: 

celková doprava o 0,4 %, nákladní doprava o 3,7 %. 
            Pro výpočet byly použity emisní faktory vozidel a odhadnuté intenzity dopravy, uvedené 
v kapitole 2.2.3. 

 

 



 21 
 

           Odhadnuté přírůstky imisních koncentrací jednotlivých škodlivin na okraji vozovky (ve 
vzdálenosti 10 m od osy vozovky) při uvedené maximální intenzitě dopravy jsou v tabulce. 
 
Tabulka:   Imisní příspěvek z automobilové dopravy do areálu závodu (rok 2010) 

Zneč. látka koncentrace jednotka Žitavská bez 
dopravy do 
provozovny 

doprava do 
provozovny 

NO2 1 hodina µg/m3 4,3 0,015 
 rok µg/m3 0,22 0,00071 
CO 8 hodin µg/m3 23,9 0,087 
PM10 24 hodin µg/m3 1,89 0,013 
 rok µg/m3 0,12 0,00075 
benzen  rok µg/m3 0,022 0,000065 

 

               Příspěvek automobilové dopravy do provozovny k imisní situaci v okolí příjezdových 
komunikací bude ve zlomcích procent imisních limitů a bude zanedbatelný. 
 
 
           Imisní limity  

Pro látky emitované do ovzduší jsou stanoveny imisní limity a meze tolerance nařízením 
vlády č. 597/2006 Sb.  
 

Tabulka:  Imisní limity, cílové imisní limity a meze tolerance pro ochranu zdraví lidí 

Znečišťující látka Doba 
průměrování 

limit/přípustná 
četnost 

překročení 

mez 
tolerance 

v roce 2010 

datum 
splnění 
limitu 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg/m3 / 18  31. 12. 2009 
 1 kalendářní rok 40 µg/m3  31. 12. 2009 
Oxid uhelnatý 8 hodin 1) 10 mg/m3   
PM10 24 hodin 50 µg/m3 / 35   

 1 kalendářní rok 40 µg/m3   

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg/m3  31. 12. 2009 
1) maximální denní osmihodinový klouzavý průměr 
 
D.I.3.     Vlivy na hlukovou situaci 
 
          Nejbližší obytný dům (jeho chráněný venkovní prostor) je dům č.p. 401/37, ležící ve 
vzdálenosti 50 m od hranice pozemku závodu, na opačné straně Žitavské ulice. 

 

 

 



 22 
 

          Hluk z běžné činnosti v areálu závodu (pohyb vozidel, nakládání a vykládání) nepřekročí u 
tohoto domu hladinu akustického tlaku LAeq,8h = 50 dB. 

           Vzhledem k tomu, že akustická situace u tohoto domu je ovlivněna především hlukem 
z dopravy po Žitavské ulici (a částečně i přeslechem z dopravy po silnici I/35), hluku z provozu 
v areálu závodu hlukovou zátěž u tohoto domu neovlivní. 

           V noční době nebude v areálu žádný provoz. 

           Přitížení dopravy, vyvolané provozem v areálu závodu, nepovede k navýšení hlukové zátěže 
v okolí Žitavské ulice. 

 
Tabulka:  Hluk z dopravy do závodu v denní době 

LAeq [dB] Ref. bod výška 
[m] 

doprava bez 
dopravy firmy 

ERMEG 

doprava 
firmy 

ERMEG 

celkem 

1 Žitavská č.p. 401/37 5 58,3 32,8 58,3 
2 místo v ref. vzdálenosti 

7,5 m od osy komunikace 
3 60,6 35,2 60,6 

Limit (den)  60 60 50,0 
 

           
                                           Legislativa 

Hygienické limity hluku ve venkovním prostoru 
             Hygienické limity hluku jsou stanoveny nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací V následující citaci jsou uvedeny pouze odstavce 
dotýkající se hodnoceného záměru. 
 
              § 11 Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném    
                       venkovním prostoru 
(1) Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného impulsy ve 
venkovním prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při explozích výbušnin s hmotností 
nad 25 g ekvivalentní hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní 
hladinou akustického tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro 
hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací,  a pro hluk 
z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní 
(LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h).  

(2) ... 

(3)  ... 

 

 



 23 
 

(4) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého 
provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T 
= 50 dB  a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní nebo noční době podle 
přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li 
hluk výrazné tónové složky nebo má-li výrazný informační charakter, jako např. řeč, přičte se další 
korekce -5 dB. 

(5) ... 

(6)  ... 

(7)  Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti LAeq,s 
se stanoví tak, že se k hygienickému limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,T 
stanovenému podle odstavce 4 přičte korekce přihlížející k posuzované době podle přílohy č. 3 
k tomuto nařízení. Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,s se pro hluk ze 
stavební činnosti mezi 7. a 21. hodinou pro dobu kratší než 14 hodin vypočte způsobem upraveným 
v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 
 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 148/2006 Sb. 
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 

staveb a v chráněném venkovním prostoru 
 

Část A 
Korekce 

dB 
Způsob využití území 

1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a 
chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, 

s výjimkou hluku z dopravy na železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 

1) Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů 
hluku, s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále 
s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z  dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových 
komunikací, a drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk 
z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozem-
ních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. 

 

 



 24 
 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, 
kdy starou hlukovou zátěží se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních 
komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, případně rozšíření vozovek 
při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které 
nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb a 
v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy.  
 
 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

 
             Povrchové vody 

 Povrchové vody z areálu budou po dokončení výstavby malé administrativní budovy odtékat 
vpustěmi do dešťové kanalizace a ta bude končit v sousední řece. Při dokončení záměru výstavby 
uvedené administrativní haly, bude na minimum snížena možnost nepřípustného znečištění 
odpadními vodami (podle emisních standard vodního zákona). 

       
            Podzemní vody 

          Podle záměru vybudování systému odkanalizování  celého areálu a důsledného dodržvání   
provozního  řádu  bude  zabráněno  většímu průsaku dešťových vod a tím vyloučena možnost 
kontaminace podzemních vod. Skladovací hala nebezpečných odpadů má nepropustnou podlahu, 
viz přílohu č.23. Podlaha má následující profil: odspodu – izolace HDPE 1,5 mm, nad ní B20 – o 
tloušce 10 cm (beton) a nakonec 3x nátěr Karcoat BAA lesklý. Detailně viz kapitolu č.B.I.6. Popis 
technického a technologického řešení záměru. V podloží je pak vyvinuta vrstva náplavových hlín a 
jílů, která je nepropustná. Více viz výše  kapitolu č.B.II.1. - Půda, horniny a hydrogeologie. 
 
         

                   D.I.5. Vlivy na půdu 
                                                                                 
         Při vlastním provozu ve skladovací  hale a v dokončované administrativní budově, je nutné 
zajistit pravidelnou údržbu (např. kosení) volných ploch, porostlých ruderální vegetací, pro 
zabránění šíření diaspor plevelných druhů do okolí 
 
          V příloze stavebního projektu se navrhuje, po ukončení stavebních prací, v okolí obou hal 
realizovat ozelenění a založení trávníků. Viz použitý podklad č.?????? – Sadové úpravy. 
                                                                                  
 
          D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
          Tento vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje nenastává. 
 
           D.I.7. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
 
        Botanický ani zoologický průzkum  nebyl realizován ani požadován ale nepředpokládá se zde 
nalezení žádných zvláště chráněných druhů rostlin dle vyhl. MŽP č.395/1992 Sb. ani druhy Červeného 
seznamu cévnatých rostlin ČR. Terénními pochůzkami autorů předkládaného Oznámení nebylo 
zjištěno, že by záměrem byly ohroženy cenné přírodní nebo přírodě blízké biotopy ani prvky ÚSES. 
  
 



 25 
 
          Záměr je navrhován v prostoru, kde je na západ od zájmové lokality velká, volná letištní 
plocha, která je vzdálena více než  1 km. V další stavební etapě, po výstavně malé administrativní 
budovy,  se doporučí realizovat náhradní výsadbu stanovištně vhodných stromů a keřů. Viz opět 
přílohu č.25. Pokud jde o další sadové úpravy, jako je počet a druh dřevin, případně o další 
charakteristiky,  je vše plně v kompetenci  povolovacího, příslušného orgánu ochrany přírody tj. 
Magistrátu města Liberce, OŽP.   
 
        Pokud jde o míru vlivu záměru na ekosystémy v místě samém, z předchozího vyplývá, že tento 
je nevýznamný. Nejbližší ÚSES není záměrem dotčen, rovněž tak je vyloučen vliv na zvláště 
chráněná území nebo významné krajinné prvky. Nejbližší biokoridor /břehové porosty 
Ostašovského potoka/ je vzdálen 2 km na západ. Hypotetickým budoucím vlivem by mohla být 
ruderalizace území, včetně okolních ekosystémů, z důvodu případného šíření podél Lužické Nisy, 
invazního druhu převážně křídlatky japonské.  
 
  
          D.I.8. Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu 
  
          Oznamovaný stavební záměr je realizován uvnitř ocelové haly v okrajové SZ  části města 
Liberce, čtvrti Růžodol. Okolní  plochy  jsou významně  antropogenně  ovlivněné a  jsou  již  
/mimo  letiště vzdáleného 1 km směrem na západ/  zastavěné  buď průmyslovými objekty nebo 
rodinnými vilkami. Viz přílohy č.3  /barevný/ letecký snímek a  č.4 – Katastrální mapa.   
                                                                               
 

    D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 
   Tento vliv nenastává. Viz výše podrobněji kapitolu č.B.II.7.Architektonické a historické památky. 
 

 

II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich  
      velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů  
 

          Posuzovaný záměr nebude mít žádný přeshraniční vliv. Nejbližší hranice od Liberce – Růžodolu 
I, je na severu. Jedná se o mezinárodní hranice s Polskem, hraniční-silniční přechod Habartice /ČR/ -     
Zawidóv /Polsko/, který je od areálu v Liberci-Růžodole I, vzdálen vzdušnou čarou 29 km. Nepříznivé 
vlivy proto nemohou pronikat do sousedního státu, na severu - Polska.  

     Očekávaný vliv na životní prostředí bude minimalizován navrženými opatřeními a nebude 
dosahovat v jednotlivých složkách limitních hodnot, daných zákony a prováděcími předpisy.  

 
          III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a           
                 nestandardních stavech  
 
              Vzhledem k charakteru provozu nejsou z hlediska vlivu na ovzduší očekávána žádná 
environmentální rizika. 
 

 
 

 



 26 
 
          Opravářské a údržbářské práce na parkujících osobních autech návštěv a zaměstnanců se zde 
nebudoužádné  provádět. V areálu firmy ERMEG je naplánována výstavba osmi parkovacích míst 
pro osobní auta, z čehož budou dvě místa vyčleněna pro vozíčkáře. Do obou hal je bezbariérový 
přístup. Veškerá skladovací  činnost se bude realizovat „pod střechou“ v průmyslové hale. 
 
         Při dodržení stavebního  projektu, kdy splaškové /odpadní/ vody budou odváděny do veřejné 
kanalizace by pak nemělo a nesmí docházet ke znečištění povrchových ani podzemních vod. 
Dešťové vody půjdou vpustěmi přímo do řeky. 

                                                                             
                                                                               

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě  

       kompenzaci  nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 

Z hlediska ochrany před nadměrným hlukem není nutno přijímat žádná opatření. 
         Také z  pohledu ochrany ovzduší není nutno přijímat žádná dodatečná opatření.  
  
 Opatření k prevenci ,vyloučení a snížení nepříznivých vlivů vychází především z charakteru 
záměru a jsou zejména technického případně i organizačního charakteru. Jedná se především o ná- 
sledující opatření. 
 

Při nakládání s nebezpečnými závadnými látkami včetně odpadů je třeba postupovat v sou-  
ladu s ustanoveními zákona č.254/2001 Sb. v platném znění a Vyhl.MŽP ČR č.450/2005 Sb.  
 
 Pro celou provozovnu včetně skladu nebezpečných a ostatních odpadů bude třeba zpracovat 
Plán opatření pro případ havárie podle Vyhl.MŽP ČR č.450/2005 Sb. Takto zpracovaný Plán 
opatření pro případ havárie v rozsahu a s náležitostmi podle výše uvedené vyhlášky musí být 
předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu. S Plánem opatření pro případ havárie musí být 
obsluha zařízení prokazatelně seznámena. 
 
 Provozovatel musí s ohledem na změněné skutečnosti provést nové zařazení objektů a 
zařízení ve smyslu zákona č.59/2006 Sb. o prevenci závažných průmyslových havárií způsobených 
vybranými nebezp. chemickými látkami a přípravky a o této skutečnosti zpracovat přísl. protokoly.  
 

Zařízení  ke sběru a výkupu odpadů musí být provozováno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. v platném znění a jeho prováděcími právními předpisy a provozním řádem zařízení ke 
sběru a výkupu odpadů. Obsluha zařízení musí být s tímto provozním řádem prokazatelně (proti 
podpisu) seznámena.  

 
 O odpadech přijímaných do zařízení i odpadech vznikajících při provozu zařízení musí být 
vedena průběžná evidence odpadů v rozsahu a náležitostmi stanovenými Vyhl.MŽP ČR š.383/2001 
Sb. v platném znění. 
 
 Přeshraniční přeprava odpadů do jiného členského státu EU musí být prováděna v souladu  
s Nařízením EP a Rady (ES) č.1013/2006 a zákonem č,185/2001 Sb. o odpadech. 
 
 Odpady vznikající při provozu zařízení musí být předávány k využití nebo odstranění 
oprávněným osobám. Původce odpadů je při své činnosti rovněž povinen řídit se schváleným 
Plánem odpadového hospodářství kraje. 
 
 



 27 
 
 Vzhledem k tomu,že zařízení  není  stacionární technologickou jednotkou, ve které probíhají 
činnosti uvedené v příloze č.1 k zákonu č.76/2002 Sb. v platném znění a z níž jsou v emisích nebo 
přenosech produkovány látky evidované v integrovaném registru znečišťování, není třeba vést 
evidenci podkladů v rozsahu a s náležitostmi uvedenými v Nař.vl.č. 368/2003 Sb. 
 
 Zařízení ke sběru a výkupu odpadů a sklad nebezpečných odpadů nejsou ve smyslu zákona 
č.86/2002 Sb. a jeho prováděcích právních předpisů zdrojem znečišťování ovzduší.  

 
          
      V.   Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích     
             předpokladů při hodnocení vlivů 
 
             Výpočet znečištění ovzduší byl proveden podle metodiky SYMOS 97, platné od roku 1998 
a upravené v roce 2003 podle platné legislativy na verzi 2003. Metodika vychází z rovnice difúze, 
založené na aplikaci statistické teorie turbulentní difúze, popisující rozptyl příměsí z kontinuálního 
zdroje ve stejnorodé stacionární atmosféře. Rovnice pro rozptyl škodlivin vychází z Gaussova 
normálního rozdělení trojrozměrném prostoru, kde ve směru proudění vzduchu převládá transport 
znečišťujících látek nad difúzí. 

           Pro hodnocení hluku z automobilové dopravy byl použit program HLUK+ pásma firmy 

JpSoft ver. 8.24profi „Výpočet hladiny hluku ve venkovním prostředí“, licence č. 5202 (RNDr. 

Miloš Liberko, Mgr. Jaroslav Polášek). Algoritmy výpočtu hluku pozemní dopravy vycházejí 

z posledního vydání Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy, autorizovaného pro 

použití v hygienické službě rozhodnutím hlavního hygienika České republiky ze dne 20. 11. 1991, a 

z novelizované metodiky pro výpočet hluku z dopravy z roku 2005, nahrazující přílohu č.1 

Metodických pokynů.  

              Pro stanovení emisních faktorů pro jednotlivé skupiny automobilů v roce 2010 byl použit 
program pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla MEFA 06. Tento program představuje 
komerční nadstavbu oficiálního produktu pro stanovení emisních faktorů MEFA 02 (publikovaný 
jako oficiální zdroj emisních faktorů ve Věstníku ministerstva ŽP č.10/2002). 

Program MEFA 06 vypočítává emisní hodnoty pro ustálený režim jízdy (bez zohlednění víceemisí 
ze studených startů). Dále nejsou zohledněny odpary uhlovodíků během odstavení vozidel. 

Pro zadaný výpočtový rok má program implementovaný postup pro stanovení skladby vozového 
parku podle plnění emisních kategorií  EURO. Vychází ze studie ATEM. 

                
                                                                                            
           VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí,  

                 které se vyskytly při specifikaci vlivů 
 

Nedostatky ve znalostech a neurčitostí nebyly žádné a nikým konstatovány.  
 

 
 

 



 28 
                                                                                           

                                                                          ČÁST E          
 

                                 POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
 

          Nebyla k posouzení předložena žádná jiná varianta realizace, než stavební úprava  stávající 
průmyslové haly na pozemkových  parcelách vedených v majetku investora společnosti ERMEG s.r.o. 
Jedná se zde tedy pouze o jedinou variantu řešení.  

    

       
 ČÁST F 

 
                     F.1. Doplňující údaje 
 
          Viz dále přílohy č.1 až č.24.  Uvedené přílohy vyčerpávajícím a detailním  způsobem dokumen-
tují náležitosti týkající se realizace akce v hale areálu a veškerých dopadů na životní prostředí.   
 
 
                      F.2. Další podstatné informace oznamovatele  
 
          Vše týkající se dopadu na místní a okolní životní prostředí bylo podrobně popsáno v předchozích 
příslušných kapitolách. Oznámení bylo zpracováno jen částečně podle zásad a členění Náležitosti 
oznámení, přílohy č.3 k zákonu č.100/2001 Sb. Pro lepší přehlednost a srozumitelnost předkládaného 
textu, bylo použito číslování a označování podle přílohy č.4 zákona č.100/2001 Sb. - Náležitost 
dokumentace, hlavně u části D - Komplexní charakteristika. V této příloze jsou jednotlivé kapitoly 
srozumitelněji označeny a členěny. 
 
 
                                                       ČÁST G 

 
            VŠEOBECNÉ  SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
 
 Firma ERMEG s.r.o. se zabývá prodejem širokého sortimentu zařízení a výrobků pro 
elektrotechnický průmysl. Významnou součástí prodeje jsou rovněž výrobky určené zejména pro 
sériové pájení v elektrotechnickém a automobilovém průmyslu. Záměrem firmy je rovněž zajištění 
sběru a výkupu použitých pájecích kovů i odpadů, které vznikají při aplikacích pájecích kovů 
v průmyslu a jejich následné materiálové využití v souladu s platnou legislativou.     
 
  Tento záměr firma hodlá realizovat v již existujícím rekonstruovaném vlastním objektu 
v Žitavské ulici, Liberec 11.  Kapacita skladu nebezpečných odpadů je 5.000 kg a kapacita skladu 
pro odpady kategorie ostatní (O) je rovněž 5.000 kg. 
 
  Z hlediska zákona č.100/2001 Sb. v platném znění se jedná o záměr uvedený v příloze č.1, ka- 
tegorie II, bod 10.1  Zařízení ke skladování, úpravě  nebo využívání nebezpečných odpadů, zařízení  
 
 



 29 
 
k fyzikálně- chemické úpravě, energetickému využívání nebe odstraňování ostatních odpadů, pro 
který je třeba zpracovat a předložit oznámení záměru.    
 
  Při realizaci záměru  nejsou používány chemické látky a přípravky klasifikované podle zák. 
č.356/2003 Sb. o chemických látkách a přípravcích v platném znění jako vysoce toxické a toxické, 
žíravé, karcinogenní, mutagenní a toxické pro reprodukci. 
 
  Odpadní vody průmyslové  při realizaci záměru nebudou produkovány, odpadní vody splaškové 
budou vypouštěny do veřejné kanalizace zakončené čistírnou odpadních vod stávajícím způsobem.                                                                                        
 
  Provozovatel musí s ohledem na změněné skutečnosti  a platnost povolení požádat vodováv-
ní úřad o nový souhlas s umístěním skladu látek nebezpečných vodám podle §17, odst.1, písm. b) 
zákona č.254/2001 Sb. 
 
  Provozovatel dále musí požádat KÚ Libereckého kraje o souhlas k provozování zařízení ke 
sběru a výkupu odpadů podle §14, odst.1) zákona č.185/2001 Sb.   

 
Pro realizaci tohoto záměru rovněž  není vyžadováno  vydání  integrovaného   povolení  podle  

zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci a integrovaném registru znečišťování  v platném 
znění, protože se nejedná o průmyslovou činnost uvedenou v příloze č.1 k citovanému zákonu. 
 
 Zařízení ke sběru a výkupu odpadů a sklad nebezpečných odpadů nejsou ve smyslu zákona 
č.86/2002 Sb. a jeho prováděcích právních předpisů zdrojem znečišťování ovzduší. Stávající  
stacionární spalovací zdroje pro spalování plynných paliv o tepelném výkonu do 50 kW jsou 
zařazeny jako malé zdroje  znečišťování ovzduší.   
 
  Vzhledem k tomu, že záměr je realizován uvnitř provozního areálu firmy a v uzavřené hale,  
tak jeho vlivy se ani v nejbližším okolí výrazněji neprojeví. Podrobnější rozbor technického 
provedení záměru, uvedený v předchozích částech ukazuje, že vlivy záměru na životní prostředí 
nepřesáhnou akceptovatelné úrovně. 
 
  Provozem zařízení nevznikají v uvedené lokalitě žádná významná zdravotní rizika, která by 
vedla k přímému negativnímu ovlivnění obyvatel v nejbližším okolí.  
 
 
 
                       ZÁVĚR 
 
  Zpracovatelé oznámení záměru „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpeč-
ných odpadů“ s ohledem na umístění a charakter záměru a jeho předpokládaných vlivů na 
obyvatelstvo a životní prostředí došli k závěru, že vliv záměru na životní prostředí je únosný za 
předpokladu realizace podmínek a opatření uvedených v kapitole D.IV. Oznámení. 
 
  Žádná z těchto podmínek nepřesahuje rámec běžných povinností vyplývajících z platné právní 
úpravy pro oblasti životního prostředí. 
 
  Navrhujeme proto, aby příslušný úřad posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle 
zákona č.100/2001 Sb. ,§7, odst.1) ukončil ve zjišťovacím řízení.    
 
 
 
 



 30 
                                                                    

Navrhovaný záměr areálu společnosti v Liberci 11– Růžodole I, nezvýší významně hlukovou 
zátěž nejbližších obytných lokalit /viz důkazy v kapitolách týkající se hluku/. Hluk z automobilové 
dopravy do areálu a ven v Liberci 11 - Růžodole  nepřekročí v denní době limitní hodnoty hluku, 
noční provoz zde žádný nebude.  
       
 
                                                                  

 ČÁST   H 
                                                     

        Viz přílohu č.22- Vyjádření Stavebního úřadu v Liberci k souladu s Územnímu plánem 
 
           

     Seznam zkratek 
 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

dB              decibel 

LAeq   ekvivalentní hladina akustického tlaku A 

MV   maximální hodnota 

NA   nákladní automobil 

NOx   oxidy dusíku 

OA   osobní automobil 

PM10   suspendované částice tuhých znečišťujících látek o velikosti menší než 10 μm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 
                                                                    

                    Použité podklady 
 
1) Radonový průzkum areálu od firmy RADIUM Liberec  
2) Nařízení přednosty OkÚ v Liberci o zřízení přírodního parku Ještěd č.j.1/95 z III/1995   
3) Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj z 9.6.1998 o obecných technick. požadavcích na stavbu 
4) Geologická mapa Krkonoš a Jizerských hor, vydal ÚÚG Praha r.1989, 1 : 100.000   
5) Vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady  
6) Mapa chráněných území přírody 1 :  100.000, list 03-1 Liberec. 
7) Mapa ložisek nerostných surovin 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha  
8) Geologická mapa 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
9) Mapa významných krajinných jevů 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
10) Mapa geochemické reaktivity hornin 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
11) Mapa inženýrsko-geologick.rajónování  1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
12) Vysvětlivky pro předchozí mapu rajónování  1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, ÚÚG Praha 
13) Mapa geofaktorů životního prostředí  1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
14) Mapa ložisek nerostných surovin 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
15) Signální mapa střetu zájmů /geofaktory/ 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
16) Mapa geochemie povrchových vod 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
17) Hydrogeologická mapa 1 : 50.000, list č.03-14 Liberec, vydal ÚÚG Praha 
18) Mapa kvality životního prostředí 1 : 500.000, vydal Geografický ústav ČSAV Brno r.197826 
19) Mapa klimatických oblastí 1: 500.000, vydal Geografický ústav ČSAV Brno, rok 1970 
20) Biogeografické regiony české republiky, vydala Enigma Praha v roce 1996, mapa 1 : 500.000  
21) „Kniha o Liberci“ – autoři: kolektiv vedený Romanem KAŠPAREM, vydal DIALOG 2004 
22)  Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. ze dne 27. listopadu 2000, o ochraně zdraví před nepříznivými  účinky 

hluku a vibrací. 
23) Nařízení vlády č. 88/2004 Sb. ze dne 21. ledna 2004, kterým se mění nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
24) Liberko M.: Metodické pokyny pro výpočet hladin hluku z dopravy. VÚVA Praha, červen 1991. 
25) Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP v.počtu znečištění ovzduší z bodových a mobilních 

zdrojů „SYMOS 97“. Věstník MŽP 3/1998, Praha. 
26) Liberko M.: Novela metodiky pro výpočet hluku silniční dopravy. Planeta 2/2005, str. 4-32. 
27) Nařízení vlády č. 350/2002, kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, 

hodnocení a řízení kvality ovzduší. 
28) Znečištění ovzduší a chemick.složení srážek na území ČR.Souhrnný roční tabel.přehled 2004 2005  
29) Vyhláška MŽP č.356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity, 

způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných látek, tmavosti kouře, přípustné 
míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní 
evidence zdrojů znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování 

30) Ekologický slovník  
31) Nařízení vlády č. 148/2006 z 1.6. 2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
32) Nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 

spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 

33) Znečištění ovzduší a chemické složení srážek na území ČR. Souhrnný roční tabelární přehled 
2007. Internetová stránka ČHMÚ Praha. 

34) Zákon č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny a vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb. 
35) Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší z bodových a     

                   mobilních zdrojů „SYMOS  97“. Věstník MŽP 3/1998, Praha. 
36) Nařízení vlády č. 597/2006 Sb. o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 
37) Základní geologická mapa ČR, list č03-143 Liberec, měřítko 1 : 25.000 
38) Liberko M.: Hluk pozemní dopravy a ochrana proti němu. In: Dopravní hluk, sborník přednášek 

k semináři České akustické společnosti, Praha 1996 
39) Inženýrská geologie pro novou halu ERMEG v Žitavské ul., Geosta- geologický servis  
40) Malá administr.budova ERMEG, zdravotní instalace, vnitřní plynovod, projekt TOP KLIMA 
 
 



 32 
 
41)  Malá administr.budova ERMEG, zdravot. instalace, vnitřní plynovod, projekt TOP KLIMA 
42) Malá administrativní budova ERMEG, venkovní rozvody, projekt TOP KLIMA z Liberce 1 
43) Úprava skladu ERMEG, projekt od ANTA.CT z Liberce, 1/2003    
44) Upřesnění prvků ÚSES do konceptu územního plánu města Liberec“, vypracovala autorka 

RNDr.Lenka Krátká v 11/1998 
 
                                                                                   
                                                                                
          Zodpovědný zpracovatel Oznámení:  
 
           nositel Osvědčení odborné způsobilosti  č.j.:  3196/498/OPV/93 od MŽP  
           Ing.Alexandr VALENTIN, Jáchymovská 269, 460 10 LIBEREC 10 
           mobil: 607 766 131 /viz následující strany č.33 a 34/.                       
          
          Spoluautoři  Oznámení:  
 
           Ing.Petr HRUZA,  odpady, voda, stavební provedení  a spoluautor závěrečných kapitol  
           Tyršova 669, 468 02 Rychnov u Jablonce n.Nisou    mobil: 728 738 782  
           tel.byt: 483 388 203                                    E –mail: patrhruza @email.cz   
 
           Milan KVÍČALA, stavební dozor - podklady, projekty a konzultace  
           Ječná 486/27, 460 05 Liberec                    mobil: 604 904 041   
           tel/byt: 482 750 806                                   E –mail: m.kvicala@tiscali.cz   
    
           Mgr.Radim SMETANA – hluk, ovzduší a spoluautor závěrečných kapitol  
           Gagarinova 779, 460 06 LIBEREC 6        mobil: 604 738 166                     
           tel.: 484 840 205                                        E –mail: r.smetana@quick.cz   
            
 
           
           
 
 
 
 
                      
           
                  
                                                               Podpis zodpovědného zpracovatele oznámení:  
 
 
                                                                                                      Ing.Alexandr VALENTIN              
 
 
                                                                                                          ….……………………  

                                                                                                                         podpis 
 
  
 



 33 
 
                        Obsah                                                                 strana                

 
        A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI                                                                           2 
        ČÁST B  ÚDAJE O ZÁMĚRU                                                                                
        B.I. Základní údaje                                                                                                   3    
        B.I.1.Název záměru /stavby/                                                                                    3                                            

        B.I.2. Kapacita /rozsah/ záměru                                                                                3 
        B.I.3. Umístění záměru                                                                                           3-4 
        B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry                                 4 
        B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění                                                   4 

  B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru                                    5-6              
  B.I.7. Stavba sousední malé administrativní budovy                                                 6 

        B.I.8. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení                6 
        B.I.9. Výčet dotčených územně samosprávných celků                                              6  

  B.I.10. Kategorie záměru dle přílohy č.1 k zákonu č.100/2001 Sb                            6 
 

        B.II. Údaje o vstupech                                                                                                 
        B.II.1. Půda,horniny a hydrogeologie                                                                       7-8     
        B.II.2. Voda                                                                                                                8   

  B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje                                                        8-9 
        B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu                                                    9-10    
        B.II.5. Ochranná pásma                                                                                             10 

  B.II.6. Architektonické a historické památky                                                          10-11 

        B. III. Údaje o výstupech                                                                                             

        B.III.1 Ovzduší                                                                                                        11-13  

        B.III.2. Odpadní vody                                                                                                 13 
        B.III.3. Odpady, kategorizace a množství                                                               13-14                                                                             
        B.III.4. Hluk a vibrace                                                                                              14-15 
        B.III.5. Rizika havárií vzhledem k používaným látkám a technologiím                      15                                                                                     
        B.III.6. Zásahy do krajiny (krajinného rázu)                                                                16 
        

              C.ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ            
              C.1.1. ÚSES                                                                                                                16 

        C.1.2. Zvláště chráněná území a významné krajinné prvky (VKP)                            16      
        C.1.3. NATURA 2000                                                                                                17   
        C.2. Stručná charakteristika současného stavu životního prostředí                               
        C.2.1. Půda a klima                                                                                                      17  
        C.2.3. Flóra a fauna                                                                                                   17-18 
        C.2.4. Krajina a ekosystémy                                                                                         18     
        C.2.5. Ovzduší a klima                                                                                              18-20 
        ČÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽP                 

              D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo                                                                                        20   

 

 



 34 
      

              D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima                                                                                 20-21 

              D.I.3. Vliv na hlukovou situaci                                                                                  21-24 
        D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody                                                                24 
        D.I.5. Vlivy na půdu                                                                                                      24       

  D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje                                                   24     
        D.I.7. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy                                                                  24-25 
        D.I.8. Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu                                              25    

  D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky                                                      25   

        II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich  
            velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů                                           25 

        III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a           

                 nestandardních stavech                                                                                        25-26 
  IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě  

       kompenzaci  nepříznivých vlivů na životní prostředí                                          26-27 

        V. Charakteristika použitých metod prognozování                                                          27                                                       
              VI. Charakt.nedostatků ve znalost.a neurčitostí, které se vyskytly při specifick.vlivů     27 

       ČÁST E   POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                                              28 
             ČÁST F    F.1. Doplňující údaje                                                                                          28    
             F.2. Další podstatné informace oznamovatele                                                                     28  
             ČÁST G  VŠEOBECNĚ SROZUMIT. SHRNUTÍ  NETECHN.CHARAKTERU          28-29 
             Závěr                                                                                                                                  29-30  
             ČÁST   H  +  Použité  p ř í l o h y                                                                                        30 
             Použité podklady                                                                                                                31-32 

       Zpracovatelé oznámení                                                                                                         32 
Obsah Oznámení                                                                                                                33-34   
Rozhodnutí Prodloužení Osvědčení odborné způsobilosti                                                36-37                  

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 



 35 
 
 
 
 

                Seznam   použitých  p ř í l o h   
 
 

1) Výseč z turistické mapy „Ještědský hřbet“ v měřítku 1 : 25.000 
2) Výseč z mapy číslo listu 03-14-21 v měřítku 1 : 10.000  
3) Letecký snímek v měřítku 1 : 1.000 
4) Kopie katastrální mapy v měřítku 1 : 1.000  
5) Výpis z katastru nemovitostí – Katastrální úřad Liberec 
6) Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí n. Labem   
7) Živnostenský list na koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej  
8) Živnostenský list na zprostředkovatelskou činnost v oblasti obchodu  
9) Živnostenský list na prodej chemických látek a přípravků atd.  
10)Stanovisko ochrany  přírody k předloženému záměru - KÚLK v Liberci  
11)Rozhodnutí Magistrátu města Liberec podle vodního zákona  
12)Vyjádření Magistrátu města Liberec, Odboru životního prostředí  
13) Stanovisko k záměru od KÚLK v Liberci k ptačí soustavě NATURA 
14) Výpis z živnostensk.rejstříku, podnikání  v nakládání s nebezpečn.odpady  
15) Vyjádření odboru dopravy Magistrátu Liberce pro administrat. budovu  
16) Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje  
       pro administrativní budovu  
17) Souhlas Krajské hygienické stanice Liberec pro administrativní budovu  
18) Stavební povolení od Stavebního úřadu v Liberci pro administrat.budovu 
19) Radonový index pozemku, určen „střední“, od společn. Radium z Liberce    
20) Vymezení zátopové oblasti (stoleté vody), mapka bez měř. od Povodí Labe  
21) Sondy inženýrsko-geologického průzkumu, měřítko 1 : 200  
22) Vyjádření Stavebního úřadu v Liberci k souladu s Územnímu plánem 
23) Úprava skladu v Žitavské ul. Nový půdorys a řez, měřítko 1 : 100 
24) Úprava skladu v Žitavské ul., situace inženýrských sítí, měřítko 1 : 500 
25) Návrh zpevněných ploch, ozelenění v měřítku 1 : 200    

 
 


